



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 11 del 26/04/2021

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021- 2023

L'anno duemilaventuno , addì ventisei del mese di Aprile alle ore 19:00 , nella Sede Municipale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in modalità mista (presenza in aula/videoconferenza) al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 sotto la presidenza del Presidente del Consiglio Comunale Dott. Angelo Mosca il Consiglio Comunale.

Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N°	Nome	Presenza	N°	Nome	Presenza
<u>1</u>	ZANNI GIORGIO	P	10	ZACCARDO LUIGI	AG
<u>2</u>	ROSSI ROSSANO	P	11	PALAZZI TIZIANO	P
<u>3</u>	MOSCA ANGELO	P	12	BERTOLINI RINO	AG
<u>4</u>	LUSOLI NADIA	P	13	CONTINI CARLO-ALBERTO	P
<u>5</u>	ZANICHELLI MASSIMO	P	14	RUINI FABIO	P
<u>6</u>	BARTOLINI CASSANDRA	P	15	MEDICI STELLA	AG
<u>7</u>	RUBBIANI CHIARA	P	16	SALOMONI STEFANO	P
<u>8</u>	FERRARI ANDREA	P	17	GRIMALDI ORIETTA	P
<u>9</u>	SEVERI ELISA	P			

PRESENTI: 14

ASSENTI: 3

di cui GIUSTIFICATI: 3

Sono presenti gli Assessori:
IOTTI PAOLO .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
LUSOLI NADIA, ZANICHELLI MASSIMO, CONTINI CARLO-ALBERTO .

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

DATO ATTO che con deliberazione n. 59 del 29/12/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2021- 2023;

RICHIAMATE:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 30/12/2020 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2021 - 2023, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;

la delibera di Giunta comunale n. 15 del 15/03/2021 con cui si è provveduto al Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, alla variazione agli stanziamenti relativi al F.P.V. art. 3 comma 4 D. Lgs 118/2011 e alla relativa variazione di Bilancio 2021/2023;

DATO ATTO che con deliberazione n. 10 in data odierna il Consiglio Comunale ha approvato il rendiconto della gestione relativo all'esercizio 2020, da cui risulta un avanzo di amministrazione di €. 6.152.544,04;

RICHIAMATO l'art. 187 del D.Lgs. 267/2000, ed in particolare il comma 1, ai sensi del quale il risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e fondi accantonati e che il suddetto risultato di amministrazione risulta così composto:

Fondi accantonati	82.678,66
Fondi vincolati	4.915.631,79
Fondi destinati a spese di investimento	43.843,28
Fondi Liberi	1.110.390,31
TOTALE	6.152.544,04

Considerato che :

-I fondi destinati agli investimenti risultanti sono costituiti dalle entrate in c/capitale senza vincoli di specifica destinazione e sono utilizzabili con provvedimento di variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del rendiconto;

-La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

- a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
- b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) per il finanziamento di spese di investimento;
- d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
- e) per l'estinzione anticipata dei prestiti. Resta salva la facoltà di impiegare l'eventuale quota del risultato di amministrazione "svincolata", in occasione dell'approvazione del rendiconto, sulla base della determinazione dell'ammontare definitivo della quota del risultato di amministrazione accantonata per il fondo crediti di dubbia esigibilità, per finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio di previsione dell'esercizio successivo a quello cui il rendiconto si riferisce.

Richiamato l'art. 109 comma 2 del decreto legge 18/2020 (Cura Italia) che per venire incontro alle difficoltà che gli enti locali incontrano nella gestione dell' emergenza da Covid 19 , da la facoltà di utilizzare la quota libera dell' avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza sanitaria , ferme restando le priorità legate alla copertura dei debiti fuori bilancio e alla salvaguardia degli equilibri;

RITENUTO di applicare una quota di avanzo di amministrazione vincolato destinato agli investimenti, per la somma di €. 12.063,50, nonché una quota di avanzo di amministrazione destinato alle spese in conto capitale per €. 5.318,28 a finanziamento di parte degli interventi di manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica;

CONSIDERATO CHE:

- non sono stati rilevati debiti fuori bilancio ,
- che non sono necessari provvedimenti di salvaguardia;

SI RITIENE:

- di applicare la somma di €. 108.222,72 di avanzo libero a finanziamento di parte degli interventi di manutenzione straordinaria del verde pubblico dei parchi pubblici e della pubblica illuminazione ;

E così per un un totale complessivo di spese in conto capitale di €. 125.604,50

- e di utilizzare un ulteriore quota di avanzo libero di €. 802.167,59 per il finanziamento di spese correnti a carattere non permanente, al fine di perseguire gli obiettivi fissati dall'Amministrazione Comunale nonché per finanziare tutti quegli interventi volti a fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Corona virus COVID 19

Per un totale di avanzo libero applicato di €. 910.390,31

DATO ATTO che in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 con delibera di C.C . 59 del 29/12/2020 è stato applicato allo stesso la quota di avanzo accantonato relativo alle anticipazioni di liquidità per €. 2.847.511,42, con la presente

variazione la situazione dell' avanzo di amministrazione applicata al bilancio di previsione risulta la seguente:

Tipologia di avanzo		importo	Quota applicata	residuo	atto
Parte accantonata					
	F.do anticipazioni liquidità	2.847.511,42	2.847.511,42	0,00	C.C. n. 59 del 29/12/20
	F.do contenzioso	210.307,11	0,00	210.307,11	
	Altri accantonamenti	81.615,91	0,00	81.615,91	
	FCDE	1.776.197,35		1.776.197,35	
totali		** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	
Parte Vincolata					
	Vincoli da leggi e principi contabili	57.491,54	10.689,54	46.802,00	C.C. n. 10 in data odierna
	Vincoli da trasferimenti	25.187,12	1.373,96	23.813,16	C.C. n. 10 in data odierna
totali		** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	
Parte destinata ad investimenti		43.843,28	5.318,28	38.525,00	C.C. n. 10 in data odierna
Parte disponibile		1.110.390,31	910.390,31	200.000,00	C.C. n. 10 in data odierna
Totali finali		** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. documento firmato digitalmente da AGOSTINO TONI, ANGELO MOSCA - pubblicata il giorno 27/04/2021 con n. 604. Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

VISTA la variazione in termini di competenza e di cassa al bilancio finanziario 2021/2023 predisposta dal servizio finanziario in base alle richieste pervenute allo stesso da parte dei Responsabili di settore, **allegato A**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, del quale si riportano le risultanze finali :

ANNO 2021			
ENTRATA		Importo	importo
Variazioni in aumento	CO	2.006.141,00	
	CA	1.078.368,91	
variazioni in diminuzione	CO		178.868,74
	CA		178.868,74
SPESA		Importo	importo
Variazioni in aumento	CO		2.135.272,26
	CA		2.005.653,89
variazioni in diminuzione	CO	308.000,00	

	CA	308.000,00	
TOTALI	CO	2.314.141,00	2.314.141,00
	CA	1.386.368,91	2.184.522,63

VISTO altresì lo schema elaborato dal competente servizio Lavori pubblici relativo alle conseguenti modifiche del Piano triennale delle opere pubbliche 2020/2022 (**Allegato C**) che formano parte integrante e sostanziale del presente Atto;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l'art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che a seguito delle variazioni al bilancio che si stanno approvando con il presente atto, le previsioni di entrata e di spesa modificate consentono di rispettare i vincoli del pareggio di bilancio determinato secondo i criteri indicati dalla normativa vigente;

VISTO l'art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l'espressione di apposito parere da parte dell'organo di revisione;

PRESO ATTO del parere espresso dall'organo di revisione , ai sensi dell'art. 239 comma 1° lettera b), in ordine alla presente variazione **Allegato D**;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

UDITI gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito verbale in una successiva seduta consiliare;

Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, che da' il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri di cui 12 presenti in aula e 2 presenti in modalità video (Ruini, Grimaldi) sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n. 11

CONTRARI n. 0

ASTENUTI n. 3 (Ruini, Contini, Grimaldi)

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge, anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri di cui 12 presenti in aula e 2 presenti in modalità video (Ruini,

Grimaldi) sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n. 11

CONTRARI n. 0

ASTENUTI n. 3 (Ruini, Contini, Grimaldi)

DELIBERA

1) **DI APPROVARE**, ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, così come riportata nei seguenti allegati:

Allegato A) 2° Variazione al bilancio finanziario 2021/2023 ;

Allegato A/1) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;

dei quali si riportano le risultanza finali:

ANNO 2021

ENTRATA		Importo	importo
Variazioni in aumento	CO	2.006.141,00	
	CA	1.078.368,91	
variazioni in diminuzione	CO		178.868,74
	CA		178.868,74
SPESA		Importo	importo
Variazioni in aumento	CO		2.135.272,26
	CA		2.005.653,89
variazioni in diminuzione	CO	308.000,00	
	CA	308.000,00	
TOTALI	CO	2.314.141,00	2.314.141,00
	CA	1.386.368,91	2.184.522,63

2) **DI DARE ATTO** che con la presente variazione la situazione dell' avanzo di amministrazione applicata al bilancio di previsione risulta la seguente:

Tipologia di avanzo		importo	Quota applicata	residuo	atto
Parte accantonata					
	F.do anticipazioni liquidità	2.847.511,42	2.847.511,42	0,00	C.C. n. 59 del 29/12/20
	F.do contenzioso	210.307,11	0,00	210.307,11	
	Altri accantonamenti	81.615,91	0,00	81.615,91	
	FCDE	1.776.197,35		1.776.197,35	
totali		** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espressione **	
Parte Vincolata					
	Vincoli da leggi e principi contabili	57.491,54	10.689,54	46.802,00	C.C. n. in data odierna
	Vincoli da trasferimenti	25.187,12	1.373,96	23.813,16	C.C. n. in data odierna
totali		** Errore	** Errore	** Errore	

		nell'espressione **	nell'espression e **	nell'espression e **	
Parte destinata ad investimenti		43.843,28	5.318,28	38.525,00	C.C. n. in data odierna
Parte disponibile		1.110.390,31	910.390,31	200.000,00	C.C. n. in data odierna
Totali finali		** Errore nell'espressione **	** Errore nell'espression ne **	** Errore nell'espression ne **	

3) DI APPROVARE il " Quadro di verifica degli equilibri di bilancio " Allegato B) che dimostra il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione ;

4) DI APPROVARE il Piano triennale delle opere pubbliche così come modificato a seguito della presente variazione di Bilancio **Allegato C)**

5) DI DARE ATTO che l'Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere **Allegato D);**

6) DI DARE mandato alla Giunta comunale affinché provveda, con proprio atto, ad apportare le necessarie modifiche al PEG derivanti dal presente provvedimento;

7) DI DARE mandato al Responsabile Finanziario di provvedere agli adempimenti conseguenti all' adozione del presente provvedimento;

8) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
_ Dott. Angelo Mosca

IL Il Vice Segretario
_ Dott. Agostino Toni



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 16 DEL 20/04/2021

Oggetto :

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021- 2023 ;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere _ di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Note:

Castellarano, li _

Il responsabile del settore Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi

—



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 16 DEL 20/04/2021

Oggetto :

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021- 2023 ;

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere _ in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:

Castellarano, li _

Il responsabile del settore Contabile Tributi

—



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO COMUNALE

N° 11 del 26/04/2021

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021- 2023

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

N. 604

Si attesta:

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :
27/04/2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Vice Segretario

TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO COMUNALE

N° 11 del 26/04/2021

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021- 2023

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 07/05/2021

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 267/2000

Vice Segretario
TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA

2° VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO 2021/2023

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione	Anno competenza	Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Accertato	Rimanenza
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE								
Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE								
Titolo 1								
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
Tip. 101	CP	0,00	0,00	927.772,09	0,00	927.772,09	0,00	927.772,09
Imposte, tasse e proventi assimilati								
	CP	1.948.579,29	0,00	7.089,79	0,00	1.955.669,08	2.811,18	1.952.857,90
	CS	1.753.721,36	272.408,80	7.089,79	0,00	2.033.219,95		
Totale Capitoli Variati su Titolo 1								
	CP	1.948.579,29	0,00	7.089,79	0,00	1.955.669,08	2.811,18	1.952.857,90
	CS	1.753.721,36	272.408,80	7.089,79	0,00	2.033.219,95		
Titolo 2								
Trasferimenti correnti								
Tip. 101	CP	89.838,92	0,00	221.940,62	-13.268,74	298.510,80	0,00	298.510,80
	CS	103.333,31	48.896,17	221.940,62	-13.268,74	360.901,36		
Totale Capitoli Variati su Titolo 2								
	CP	89.838,92	0,00	221.940,62	-13.268,74	298.510,80	0,00	298.510,80
	CS	103.333,31	48.896,17	221.940,62	-13.268,74	360.901,36		
Titolo 3								
Entrate extratributarie								
Tip. 100	CP	762.600,00	0,00	85.600,00	-150.600,00	697.600,00	126.253,43	571.346,57
	CS	805.713,30	25.823,01	85.600,00	-150.600,00	766.536,31		
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni								
Tip. 500	CP	15.000,00	0,00	10.343,00	-15.000,00	10.343,00	0,00	10.343,00
	CS	13.500,00	1.500,00	10.343,00	-15.000,00	10.343,00		
Totale Capitoli Variati su Titolo 3								
	CP	777.600,00	0,00	95.943,00	-165.600,00	707.943,00	126.253,43	581.689,57
	CS	819.213,30	27.323,01	95.943,00	-165.600,00	776.879,31		
Titolo 4								
Entrate in conto capitale								
Tip. 200	CP	90.000,00	0,00	750.000,00	0,00	840.000,00	480.000,00	360.000,00
	CS	171.000,00	9.000,00	750.000,00	0,00	930.000,00		
Contributi agli investimenti								
Tip. 500	CP	0,00	0,00	3.395,50	0,00	3.395,50	3.395,50	0,00
	CS	0,00	0,00	3.395,50	0,00	3.395,50		
Altre entrate in conto capitale								
Totale Capitoli Variati su Titolo 4								
	CP	90.000,00	0,00	753.395,50	0,00	843.395,50	483.395,50	360.000,00
	CS	171.000,00	9.000,00	753.395,50	0,00	933.395,50		

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021		CP	2.906.018,21	0,00	2.006.141,00	-178.868,74	4.733.290,47	612.460,11	4.120.830,36
			SALDO COMPETENZA		1.827.272,26				
CS		2.847.267,97	357.627,98	1.078.368,91	-178.868,74	4.104.396,12			
			SALDO CASSA		899.500,17				

USCITE ANNO: 2021

Classificazione	Anno competenza	Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza
Missione 1								
Servizi istituzionali, generali e di gestione								
Programma 1 - Organi istituzionali								
Titolo 1		133.719,00	0,00	24.600,00	0,00	158.319,00	49.070,73	109.248,27
	CP	133.719,00	0,00	24.600,00	0,00	158.319,00		
	CS	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	49.070,73	109.248,27
Totale Capitoli Variati su Programma 1		133.719,00	500,00	24.600,00	0,00	158.319,00	49.070,73	109.248,27
Programma 2 - Segreteria generale								
Titolo 1		0,00	0,00	7.384,00	0,00	7.384,00	0,00	7.384,00
	CP	0,00	0,00	7.384,00	0,00	7.384,00	0,00	7.384,00
	CS	6.448,00	0,00	0,00	0,00	13.832,00	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 2		6.448,00	0,00	7.384,00	0,00	13.832,00	0,00	7.384,00
Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali								
Titolo 1		0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
	CP	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
	CS	325.175,28	0,00	0,00	0,00	525.175,28	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 4		325.175,28	0,00	200.000,00	0,00	525.175,28	0,00	200.000,00
Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
Titolo 1		5.000,00	0,00	20.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
	CP	5.000,00	0,00	20.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
	CS	16.255,31	18.430,45	0,00	0,00	54.685,76	0,00	0,00
Titolo 2		0,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00
	CP	0,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00
	CS	82.611,87	-63.707,58	0,00	0,00	108.904,29	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 5		5.000,00	0,00	110.000,00	0,00	163.590,05	0,00	115.000,00
Programma 6 - Ufficio tecnico								
Titolo 1		65.726,12	0,00	171.000,00	0,00	236.726,12	59.098,53	177.627,59
	CP	65.726,12	0,00	171.000,00	0,00	236.726,12	59.098,53	177.627,59
	CS	298.842,31	-62.403,22	171.000,00	0,00	407.439,09	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 6		65.726,12	0,00	171.000,00	0,00	236.726,12	59.098,53	177.627,59
Programma 10 - Risorse umane								
	CP	298.842,31	-62.403,22	171.000,00	0,00	407.439,09	0,00	0,00
	CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CASTELLARANO

VARIAZIONE DI BILANCIO

Titolo 1	Spese correnti	CP	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32
		CS	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32
	Totale Capitoli Variati su Programma 10	CP	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32
		CS	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32	0,00	267.442,32
	Programma 11 - Altri servizi generali							
Titolo 1	Spese correnti	CP	15.000,00	33.500,00	0,00	48.500,00	12.000,00	36.500,00
		CS	66.029,93	33.500,00	0,00	95.795,33		
	Totale Capitoli Variati su Programma 11	CP	15.000,00	33.500,00	0,00	48.500,00	12.000,00	36.500,00
		CS	66.029,93	33.500,00	0,00	95.795,33		
	Totale Capitoli Variati su Missione 1	CP	219.445,12	813.926,32	0,00	1.033.371,44	120.169,26	913.202,18
		CS	929.081,70	813.926,32	0,00	1.632.093,07		
	Missione 3							
	Ordine pubblico e sicurezza							
	Programma 1 - Polizia locale e amministrativa							
Titolo 1	Spese correnti	CP	475.322,69	0,00	0,00	275.322,69	0,00	275.322,69
		CS	475.322,69	10.520,86	0,00	285.843,55		
	Totale Capitoli Variati su Programma 1	CP	475.322,69	0,00	0,00	275.322,69	0,00	275.322,69
		CS	475.322,69	10.520,86	0,00	285.843,55		
	Totale Capitoli Variati su Missione 3	CP	475.322,69	0,00	0,00	275.322,69	0,00	275.322,69
		CS	475.322,69	10.520,86	0,00	285.843,55		
	Missione 4							
	Istruzione e diritto allo studio							
	Programma 1 - Istruzione prescolastica							
Titolo 1	Spese correnti	CP	392.500,00	7.000,00	-15.000,00	384.500,00	102.500,00	282.000,00
		CS	432.660,27	7.000,00	-15.000,00	410.286,32		
	Totale Capitoli Variati su Programma 1	CP	392.500,00	7.000,00	-15.000,00	384.500,00	102.500,00	282.000,00
		CS	432.660,27	7.000,00	-15.000,00	410.286,32		
	Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria							
Titolo 1	Spese correnti	CP	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
		CS	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00
		CS	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00		
	Totale Capitoli Variati su Programma 2	CP	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00
		CS	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00		
	Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione							
Titolo 1	Spese correnti	CP	312.000,00	6.936,45	-30.000,00	288.936,45	215.000,00	73.936,45
		CS	423.100,73	6.936,45	-30.000,00	400.037,18		
	Totale Capitoli Variati su Programma 6	CP	312.000,00	6.936,45	-30.000,00	288.936,45	215.000,00	73.936,45
		CS	423.100,73	6.936,45	-30.000,00	400.037,18		

COMUNE DI CASTELLARANO

VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 4		CP	704.500,00	0,00	523.936,45	-45.000,00	1.183.436,45	317.500,00	865.936,45
Missione 5		CS	855.761,00	-14.373,95	523.936,45	-45.000,00	1.320.323,50		
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Totale Capitoli Variati su Programma 2		CP	30.000,00	0,00	45.000,00	-3.000,00	72.000,00	9.877,68	62.122,32
Spese correnti		CS	44.978,10	-2.240,28	45.000,00	-3.000,00	84.737,82		
Totale Capitoli Variati su Missione 5		CP	30.000,00	0,00	45.000,00	-3.000,00	72.000,00	9.877,68	62.122,32
CS		44.978,10	-2.240,28	45.000,00	-3.000,00	84.737,82			
Missione 6									
Politiche giovanili, sport e tempo libero									
Programma 1 - Sport e tempo libero									
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	183.500,00	0,00	57.542,57	0,00	241.042,57	113.640,15	127.402,42
Spese correnti		CS	304.411,26	-71.634,51	57.542,57	0,00	290.319,32		
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	183.500,00	0,00	57.542,57	0,00	241.042,57	113.640,15	127.402,42
CS		304.411,26	-71.634,51	57.542,57	0,00	290.319,32			
Programma 2 - Giovani									
Totale Capitoli Variati su Programma 2		CP	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Spese correnti		CS	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Totale Capitoli Variati su Missione 6		CP	183.500,00	0,00	87.542,57	0,00	271.042,57	113.640,15	157.402,42
CS		304.411,26	-71.634,51	87.542,57	0,00	320.319,32			
Missione 7									
Turismo									
Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo									
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	3.000,00	0,00	10.000,00	0,00	13.000,00	1.000,00	12.000,00
Spese correnti		CS	16.413,26	-1.573,40	10.000,00	0,00	24.839,86		
Totale Capitoli Variati su Missione 7		CP	3.000,00	0,00	10.000,00	0,00	13.000,00	1.000,00	12.000,00
CS		16.413,26	-1.573,40	10.000,00	0,00	24.839,86			
Missione 8									
Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio									
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Spese correnti		CS	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
CS		0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00			

COMUNE DI CASTELLARANO

VARIAZIONE DI BILANCIO

		CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Totale Capitoli Variati su Missione 8		CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Missione 9		CS	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	CP	189.000,00	0,00	57.748,55	0,00	246.748,55	40.478,84	206.269,71	
		CS	397.953,76	-22.994,13	57.748,55	0,00	432.708,18			
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	0,00	0,00	99.000,00	0,00	99.000,00	0,00	99.000,00	
		CS	226.994,58	-15.574,11	99.000,00	0,00	310.420,47			
Totale Capitoli Variati su Programma 2		CP	189.000,00	0,00	156.748,55	0,00	345.748,55	40.478,84	305.269,71	
		CS	624.948,34	-38.568,24	156.748,55	0,00	743.128,65			
Programma 3 - Rifiuti										
Titolo 1	Spese correnti	CP	11.978,16	0,00	20.000,00	0,00	31.978,16	11.942,22	20.035,94	
		CS	22.738,26	-10.459,96	20.000,00	0,00	32.278,30			
Totale Capitoli Variati su Programma 3		CP	11.978,16	0,00	20.000,00	0,00	31.978,16	11.942,22	20.035,94	
		CS	22.738,26	-10.459,96	20.000,00	0,00	32.278,30			
Totale Capitoli Variati su Missione 9		CP	200.978,16	0,00	176.748,55	0,00	377.726,71	52.421,06	325.305,65	
		CS	647.686,60	-49.028,20	176.748,55	0,00	775.406,95			
Missione 10										
Trasporti e diritto alla mobilità										
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	CP	421.000,00	0,00	33.000,00	0,00	454.000,00	7.622,87	446.377,13	
		CS	564.409,79	-37.768,80	33.000,00	0,00	559.640,99			
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	20.000,00	0,00	210.000,00	0,00	230.000,00	0,00	230.000,00	
		CS	44.350,91	0,00	210.000,00	0,00	254.350,91			
Totale Capitoli Variati su Programma 5		CP	441.000,00	0,00	243.000,00	0,00	684.000,00	7.622,87	676.377,13	
		CS	608.760,70	-37.768,80	243.000,00	0,00	813.991,90			
Totale Capitoli Variati su Missione 10		CP	441.000,00	0,00	243.000,00	0,00	684.000,00	7.622,87	676.377,13	
		CS	608.760,70	-37.768,80	243.000,00	0,00	813.991,90			
Missione 12										
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
Titolo 1	Spese correnti	CP	10.000,00	0,00	12.500,00	0,00	22.500,00	9.136,40	13.363,60	
		CS	13.490,32	-750,66	12.500,00	0,00	25.239,66			
Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP	10.000,00	0,00	12.500,00	0,00	22.500,00	9.136,40	13.363,60	
		CS	13.490,32	-750,66	12.500,00	0,00	25.239,66			
Programma 5 - Interventi per le famiglie										
Titolo 1	Spese correnti	CP	335.000,00	0,00	3.000,00	-40.000,00	298.000,00	0,00	298.000,00	
		CS	335.000,00	24.614,13	3.000,00	-40.000,00	322.614,13			

COMUNE DI CASTELLARANO

VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 5		CP	335.000,00	0,00	3.000,00	-40.000,00	298.000,00	0,00	298.000,00
Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali		CS	335.000,00	24.614,13	3.000,00	-40.000,00	322.614,13		
Titolo 1 Spese correnti		CP	327.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	307.000,00	0,00	307.000,00
		CS	327.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	307.000,00		
Totale Capitoli Variati su Programma 7		CP	327.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	307.000,00	0,00	307.000,00
		CS	327.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	307.000,00	0,00	307.000,00
Totale Capitoli Variati su Missione 12		CP	672.000,00	0,00	15.500,00	-60.000,00	627.500,00	9.136,40	618.363,60
		CS	675.490,32	23.863,47	15.500,00	-60.000,00	654.853,79		
Missione 14									
Sviluppo economico e competitività									
Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1 Spese correnti		CP	51.210,06	0,00	75.000,00	0,00	126.210,06	35.682,64	90.527,42
		CS	289.240,16	-80.409,58	75.000,00	0,00	283.830,58		
Totale Capitoli Variati su Programma 2		CP	51.210,06	0,00	75.000,00	0,00	126.210,06	35.682,64	90.527,42
		CS	289.240,16	-80.409,58	75.000,00	0,00	283.830,58		
Totale Capitoli Variati su Missione 14		CP	51.210,06	0,00	75.000,00	0,00	126.210,06	35.682,64	90.527,42
		CS	289.240,16	-80.409,58	75.000,00	0,00	283.830,58		
Missione 20									
Fondi e accantonamenti									
Programma 3 - Altri fondi									
Titolo 1 Spese correnti		CP	26.361,36	0,00	89.618,37	0,00	115.979,73	0,00	115.979,73
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Titolo 4 Rimborso di prestiti		CP	337.057,52	0,00	40.000,00	0,00	377.057,52	0,00	377.057,52
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Totale Capitoli Variati su Programma 3		CP	363.418,88	0,00	129.618,37	0,00	493.037,25	0,00	493.037,25
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su Missione 20		CP	363.418,88	0,00	129.618,37	0,00	493.037,25	0,00	493.037,25
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021		CP	3.344.374,91	0,00	2.135.272,26	-308.000,00	5.171.647,17	667.050,06	4.504.597,11
		CS	4.847.145,79	-333.559,34	2.005.653,89	-308.000,00	6.211.240,34		
				SALDO COMPETENZA	1.827.272,26				
				SALDO CASSA	1.697.653,89				

Allegato della delibera n. 2 variazione al bilancio 2021/2023 importante i dati d'interesse del Tesoriere

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 1	Organi istituzionali				
Titolo 1	Spese correnti	1.000,00	24.600,00		1.000,00
Totale Programma 1	Organi istituzionali	144.769,00	24.600,00		169.369,00
		145.769,00	24.600,00		170.369,00
		1.000,00			1.000,00
		144.769,00	24.600,00		169.369,00
		145.769,00	24.600,00		170.369,00
Programma 2	Segreteria generale				
Titolo 1	Spese correnti	20.894,89	7.384,00		20.894,89
Totale Programma 2	Segreteria generale	223.000,00	7.384,00		230.384,00
		243.894,89	7.384,00		251.278,89
		20.894,89			20.894,89
		223.000,00	7.384,00		230.384,00
		243.894,89	7.384,00		251.278,89
Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	486.908,90	200.000,00		486.908,90
Totale Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	293.200,00	200.000,00		493.200,00
		780.108,90	200.000,00		980.108,90
		486.908,90			486.908,90
		293.200,00	200.000,00		493.200,00
		780.108,90	200.000,00		980.108,90
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	51.911,55	20.000,00		51.911,55
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	211.100,00	20.000,00		231.100,00
		263.011,55	20.000,00		283.011,55
		99.448,53			99.448,53
		152.500,00	90.000,00		242.500,00
		251.948,53	90.000,00		341.948,53
		151.360,08			151.360,08
		363.600,00	110.000,00		473.600,00
		514.960,08	110.000,00		624.960,08
Programma 6	Ufficio tecnico				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	197.269,71			197.269,71
	previsioni di competenza	211.026,12	171.000,00		382.026,12
	previsioni di cassa	408.295,83	171.000,00		579.295,83
Totale Programma 6	Ufficio tecnico	197.269,71	171.000,00		197.269,71
	previsioni di competenza	211.026,12	171.000,00		382.026,12
	previsioni di cassa	408.295,83	171.000,00		579.295,83
Programma 10	Risorse umane				
Titolo 1	Spese correnti	1.470,44			1.470,44
	previsioni di competenza	51.500,00	267.442,32		318.942,32
	previsioni di cassa	52.970,44	267.442,32		320.412,76
Totale Programma 10	Risorse umane	1.470,44			1.470,44
	previsioni di competenza	51.500,00	267.442,32		318.942,32
	previsioni di cassa	52.970,44	267.442,32		320.412,76
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	114.870,70			114.870,70
	previsioni di competenza	933.823,20	33.500,00		967.323,20
	previsioni di cassa	1.048.693,90	33.500,00		1.082.193,90
Totale Programma 11	Altri servizi generali	114.870,70			114.870,70
	previsioni di competenza	933.823,20	33.500,00		967.323,20
	previsioni di cassa	1.048.693,90	33.500,00		1.082.193,90
Totale Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.066.476,64			1.066.476,64
	previsioni di competenza	2.787.978,10	813.926,32		3.601.904,42
	previsioni di cassa	3.854.454,74	813.926,32		4.668.381,06
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma 1	Polizia locale e amministrativa				
Titolo 1	Spese correnti	10.520,86			10.520,86
	previsioni di competenza	477.322,69	-200.000,00		277.322,69
	previsioni di cassa	487.843,55	-200.000,00		287.843,55
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa	10.520,86			10.520,86
	previsioni di competenza	477.322,69	-200.000,00		277.322,69
	previsioni di cassa	487.843,55	-200.000,00		287.843,55
Totale Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	10.520,86			10.520,86
	previsioni di competenza	477.322,69	-200.000,00		277.322,69
	previsioni di cassa	487.843,55	-200.000,00		287.843,55
Missione 4	Istruzione e diritto allo studio				
Programma 1	Istruzione prescolastica				
Titolo 1	Spese correnti	109.733,74			109.733,74
	previsioni di competenza	709.916,00	7.000,00		701.916,00
	previsioni di cassa	819.649,75	7.000,00		811.649,75

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021		VARIAZIONE in diminuzione		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
		in aumento		in aumento		
Totale Programma 1	Istruzione prescolastica	109.733,74		7.000,00		109.733,74
		709.916,00			-15.000,00	701.916,00
		819.649,75		7.000,00		811.649,75
Programma 2	Altri ordini di istruzione non universitaria					
Titolo 1	Spese correnti	156.114,70		30.000,00		156.114,70
		559.374,57				589.374,57
		715.489,27		30.000,00		745.489,27
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00				0,00
		401.177,69		480.000,00		881.177,69
		401.177,69		480.000,00		881.177,69
Totale Programma 2	Altri ordini di istruzione non universitaria	156.114,70		510.000,00		156.114,70
		960.552,26				1.470.552,26
		1.116.666,96		510.000,00		1.626.666,96
Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione					
Titolo 1	Spese correnti	207.648,53		6.936,45		207.648,53
		769.800,00			-30.000,00	746.736,45
		977.448,53		6.936,45		984.384,98
Totale Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	207.648,53		6.936,45		207.648,53
		769.800,00			-30.000,00	746.736,45
		977.448,53		6.936,45		984.384,98
Totale Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	473.496,97		523.936,45		473.496,97
		2.445.268,26			-45.000,00	2.924.204,71
		2.918.765,24		523.936,45		3.397.701,69
Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo 1	Spese correnti	41.382,43		45.000,00		41.382,43
		254.713,89			-3.000,00	296.713,89
		296.096,32		45.000,00		338.096,32
Totale Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	41.382,43		45.000,00		41.382,43
		254.713,89			-3.000,00	296.713,89
		296.096,32		45.000,00		338.096,32
Totale Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	63.218,34		45.000,00		63.218,34
		269.713,89			-3.000,00	311.713,89
		332.932,23		45.000,00		374.932,23
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma 1	Sport e tempo libero					
Titolo 1	Spese correnti	117.805,13		57.542,57		117.805,13
		306.182,38				363.724,95
		423.987,51		57.542,57		481.530,08

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Totale Programma 1	Sport e tempo libero	159.739,88	57.542,57		159.739,88
		2.650.214,34	57.542,57		2.707.756,91
		2.809.954,22	57.542,57		2.867.496,79
Programma 2	Giovani				
Titolo 1	Spese correnti	0,00			0,00
		1.400,00	30.000,00		31.400,00
		1.400,00	30.000,00		31.400,00
Totale Programma 2	Giovani	0,00			0,00
		1.400,00	30.000,00		31.400,00
		1.400,00	30.000,00		31.400,00
Totale Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	159.739,88			159.739,88
		2.651.614,34	87.542,57		2.739.156,91
		2.811.354,22	87.542,57		2.898.896,79
Missione 7	Turismo				
Programma 1	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
Titolo 1	Spese correnti	11.839,86			11.839,86
		3.000,00	10.000,00		13.000,00
		14.839,86	10.000,00		24.839,86
Totale Programma 1	Sviluppo e valorizzazione del turismo	11.839,86			11.839,86
		3.000,00	10.000,00		13.000,00
		14.839,86	10.000,00		24.839,86
Totale Missione 7	Turismo	11.839,86			11.839,86
		3.000,00	10.000,00		13.000,00
		14.839,86	10.000,00		24.839,86
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 1	Spese correnti	102.638,65			102.638,65
		178.000,00	15.000,00		193.000,00
		280.638,65	15.000,00		295.638,65
Totale Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio	102.638,65			102.638,65
		183.000,00	15.000,00		198.000,00
		285.638,65	15.000,00		300.638,65
Totale Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	102.638,65			102.638,65
		212.650,00	15.000,00		227.650,00
		315.288,65	15.000,00		330.288,65
Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	220.955,92			220.955,92
	previsioni di competenza	296.486,00	57.748,55		354.234,55
	previsioni di cassa	517.441,92	57.748,55		575.190,47
Titolo 2	Spese in conto capitale	226.420,46			226.420,46
	previsioni di competenza	0,00	99.000,00		99.000,00
	previsioni di cassa	226.420,47	99.000,00		325.420,47
Totale Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	447.376,38	156.748,55		447.376,38
	previsioni di competenza	296.486,00	156.748,55		453.234,55
	previsioni di cassa	743.862,39	156.748,55		900.610,94
Programma 3	Rifiuti				
Titolo 1	Spese correnti	338.757,08			338.757,08
	previsioni di competenza	1.937.420,31	20.000,00		1.957.420,31
	previsioni di cassa	2.276.177,39	20.000,00		2.296.177,39
Totale Programma 3	Rifiuti	338.757,08	20.000,00		338.757,08
	previsioni di competenza	1.937.420,31	20.000,00		1.957.420,31
	previsioni di cassa	2.276.177,39	20.000,00		2.296.177,39
Totale Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	842.828,62			842.828,62
	previsioni di competenza	3.472.814,39	176.748,55		3.649.562,94
	previsioni di cassa	4.315.643,02	176.748,55		4.492.391,57
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali				
Titolo 1	Spese correnti	313.368,72			313.368,72
	previsioni di competenza	882.747,99	33.000,00		915.747,99
	previsioni di cassa	1.196.116,71	33.000,00		1.229.116,71
Titolo 2	Spese in conto capitale	347.838,04			347.838,04
	previsioni di competenza	903.690,59	210.000,00		1.113.690,59
	previsioni di cassa	1.251.528,63	210.000,00		1.461.528,63
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	661.206,76			661.206,76
	previsioni di competenza	1.786.438,58	243.000,00		2.029.438,58
	previsioni di cassa	2.447.645,34	243.000,00		2.690.645,34
Totale Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	661.206,76			661.206,76
	previsioni di competenza	1.786.438,58	243.000,00		2.029.438,58
	previsioni di cassa	2.447.645,34	243.000,00		2.690.645,34
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	51.235,97			51.235,97
	previsioni di competenza	740.997,98	12.500,00		753.497,98
	previsioni di cassa	792.233,95	12.500,00		804.733,95

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021		VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
		in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
Totale Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	51.235,97		12.500,00		51.235,97
		740.997,98		12.500,00		753.497,98
		792.233,95		12.500,00		804.733,95
Programma 5	Interventi per le famiglie					
Titolo 1	Spese correnti	107.971,93		3.000,00		107.971,93
		337.000,00		3.000,00		300.000,00
		444.971,93		3.000,00		407.971,93
Totale Programma 5	Interventi per le famiglie	107.971,93		3.000,00		107.971,93
		337.000,00		3.000,00		300.000,00
		444.971,93		3.000,00		407.971,93
Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali					
Titolo 1	Spese correnti	0,00				0,00
		336.069,89		-20.000,00		316.069,89
		336.069,89		-20.000,00		316.069,89
Totale Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00		-20.000,00		0,00
		336.069,89		-20.000,00		316.069,89
		336.069,89		-20.000,00		316.069,89
Totale Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	173.710,02		15.500,00		173.710,02
		1.522.984,77		15.500,00		1.478.484,77
		1.696.694,79		15.500,00		1.652.194,79
Missione 14	Sviluppo economico e competitività					
Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
Titolo 1	Spese correnti	157.620,52		75.000,00		157.620,52
		83.710,06		75.000,00		158.710,06
		241.330,58		75.000,00		316.330,58
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	157.620,52		75.000,00		157.620,52
		83.710,06		75.000,00		158.710,06
		241.330,58		75.000,00		316.330,58
Totale Missione 14	Sviluppo economico e competitività	157.620,52		75.000,00		157.620,52
		83.710,06		75.000,00		158.710,06
		241.330,58		75.000,00		316.330,58
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 3	Altri fondi					
Titolo 1	Spese correnti	0,00				0,00
		39.244,55		89.618,37		128.862,92
		0,00				0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021		VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
		in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
Titolo 4	Rimborso di prestiti	0,00	0,00			0,00
		2.547.352,40		40.000,00		2.587.352,40
		0,00				0,00
Totale Programma 3	Altri fondi	0,00		129.618,37		0,00
		2.586.596,95				2.716.215,32
		0,00				0,00
Totale Missione 20	Fondi e accantonamenti	0,00		129.618,37		0,00
		2.862.398,61				2.992.016,98
		40.000,00				40.000,00
Totale Variazioni in uscita		1.532.630,41				1.532.630,41
		3.344.374,91		2.135.272,26		5.171.647,17
		4.513.586,45		2.005.653,89		6.211.240,34
Totale Generale delle uscite		3.895.681,55				3.895.681,55
		21.852.741,90		2.135.272,26		23.680.014,16
		22.926.024,86		2.005.653,89		24.623.678,75

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		137.867,23			137.867,23
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		4.266.578,82			4.266.578,82
Utilizzo avanzo di amministrazione					
	Fondi Vincolati da leggi e principi contabili	0,00	10.689,54		10.689,54
	Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale	0,00	5.318,28		5.318,28
	Avanzo di amministrazioni parte disponibile	0,00	910.390,31		910.390,31
	F.DO ANTIC.D.L. 35/2013 E 243/BIS	2.847.511,42			2.847.511,42
	vincoli derivanti da trasferimenti	0,00	1.373,96		1.373,96
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
Tipologia 101	Imposte, tasse e proventi assimilati	3.036.495,62	7.089,79		3.036.495,62
	previsioni di competenza	9.959.771,12	7.089,79		9.966.860,91
	previsioni di cassa	12.996.266,74	7.089,79		13.003.356,53
Totale Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.036.495,62	7.089,79		3.036.495,62
	previsioni di competenza	9.959.771,12	7.089,79		9.966.860,91
	previsioni di cassa	12.996.266,74	7.089,79		13.003.356,53
TITOLO 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	149.594,32	221.940,62	-13.268,74	149.594,32
	previsioni di competenza	698.316,53	221.940,62	-13.268,74	906.988,41
	previsioni di cassa	847.910,85	221.940,62	-13.268,74	1.056.582,73
Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	149.594,32	221.940,62	-13.268,74	149.594,32
	previsioni di competenza	698.316,53	221.940,62	-13.268,74	906.988,41
	previsioni di cassa	847.910,85	221.940,62	-13.268,74	1.056.582,73
TITOLO 3	Entrate extratributarie				
Tipologia 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	146.051,47	85.600,00	-150.600,00	146.051,47
	previsioni di competenza	1.186.206,78	85.600,00	-150.600,00	1.121.206,78
	previsioni di cassa	1.332.447,25	85.600,00	-150.600,00	1.267.447,25
Tipologia 500	Rimborsi e altre entrate correnti	64.500,49	10.343,00	-15.000,00	64.500,49
	previsioni di competenza	268.080,00	10.343,00	-15.000,00	263.423,00
	previsioni di cassa	332.580,49	10.343,00	-15.000,00	327.923,49
Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	210.551,96	95.943,00	-165.600,00	210.551,96
	previsioni di competenza	1.636.986,78	95.943,00	-165.600,00	1.567.329,78
	previsioni di cassa	1.847.727,74	95.943,00	-165.600,00	1.778.070,74
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 200	Contributi agli investimenti	1.388.457,54	750.000,00		1.388.457,54
	previsioni di competenza	90.000,00	750.000,00		840.000,00
	previsioni di cassa	1.478.457,54	750.000,00		2.228.457,54

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Tipologia 500	Altre entrate in conto capitale	50.410,92			50.410,92
		580.000,00	3.395,50		583.395,50
		630.410,92	3.395,50		633.806,42
Totale Titolo 4	Entrate in conto capitale	1.860.408,36			1.860.408,36
		750.000,00	753.395,50		1.503.395,50
		2.610.408,36	753.395,50		3.363.803,86
Totale Variazioni in entrata		298.877,74			298.877,74
		2.906.018,21	2.006.141,00	-178.868,74	4.733.290,47
		3.204.895,95	1.078.368,91	-178.868,74	4.104.396,12
Totale Generale delle entrate		5.319.883,98			5.319.883,98
		21.852.741,90	2.006.141,00	-178.868,74	23.680.014,16
		19.920.857,41	1.078.368,91	-178.868,74	20.820.357,58

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

2 ° Variazione al Bilancio Finanziario 2021/2023 VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	9.132.787,66		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+) 137.867,23	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-) 0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 12.441.179,10 0,00	12.133.054,23 0,00	11.903.146,53 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+) 0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui: - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	(-) 11.920.234,73 0,00 240.801,66	10.740.222,32 0,00 236.337,75	10.726.946,43 0,00 236.337,75
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità	(-) 4.408.490,61 0,00 2.210.294,88	1.392.831,91 0,00 0,00	1.176.200,10 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)	-3.749.679,01	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 3.649.679,01	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 100.000,00	---	---
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-) 0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+) 0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) O=G+H+I-L+M	0,00	0,00	0,00

2 ° Variazione al Bilancio Finanziario 2021/2023 VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento	125.604,50	---	---
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	4.266.578,82	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	1.603.395,50	340.000,00	375.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	100.000,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale di cui <i>fondo pluriennale vincolato</i>	5.895.578,82	340.000,00	375.000,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T+X1+X2-Y	0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)	0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo di anticipazione liquidità	802.167,59	---	---
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.	-802.167,59	0,00	0,00

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1)	Descrizione dell'opera	Determinazioni dell'amministrazione (Tabella B.1)	Ambito di interesse dell'opera (Tabella B.2)	Anno ultimo quadro economico approvato	Importo complessivo dell'intervento (2)	Importo complessivo lavori (2)	Oneri necessari per l'ultimazione dei lavori	Importo ultimo SAL	Percentuale avanzamento lavori (3)	Causa per la quale l'opera è incompiuta (Tabella B.3)	L'opera è attualmente fruibile parzialmente dalla collettività?	Stato di realizzazione ex comma 2 art.1 DM 42/2013 (Tabella B.4)	Possibile utilizzo ridimensionato dell'Opera	Destinazione d'uso (Tabella B.5)	Cessione a titolo di corrispettivo per la realizzazione di altra opera pubblica ai sensi dell'articolo 191 del Codice (4)	Vendita ovvero demolizione (4)	Oneri per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito in caso di demolizione	Parte di infrastruttura di rete
					0,00	0,00	0,00	0,00										

Il referente del programma
MORDINI ALESSANDRO

- Note:**
- (1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra; è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
 - (2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
 - (3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
 - (4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1

- è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
- si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
- si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
- si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2

- nazionale
- regionale

Tabella B.3

- manca di fondi
- cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
- cause tecniche: presenza di contenzioso
- sempre nuove norme tecniche o disposizioni di legge
- fallimento liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
- recesso all'interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4

- lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
- lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
- lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5

- previsto progetto
- diversa da quella prevista in progetto

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco immobile (1)	Riferimento CUI intervento (2)	Riferimento CUP Opera Incompiuta (3)	Descrizione immobile	Codice Istat			Localizzazione - CODICE NUTS	Cessione o trasferimento immobile a titolo corrispettivo ex art.21 comma 5 e art.191 comma 1 (Tabella C.1)	Concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo ex articolo 21 comma 5 (Tabella C.2)	Già incluso in programma di dismissione di cui art.27 DL 201/2011, convertito dalla L. 214/2011 (Tabella C.3)	Tipo disponibilità se immobile derivante da Opera Incompiuta di cui si è dichiarata l'insussistenza dell'interesse (Tabella C.4)	Valore Stimato (4)							
				Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Annualità successive	Totale			
												0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

Note:

- Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
- Indicare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
- Se l'immobile da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
- Ripartire l'ammontare con il quale l'immobile contribuirà a finanziare l'intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO

Tabella C.1

1. n. immobile
2. parziale
3. totale

Tabella C.2

1. sì
2. sì, cessante
3. sì, diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3

1. n. immobile
2. sì, come valorizzazione
3. sì, come alienazione

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico
 2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica
 3. vendita al mercato privato
- disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Cod. Int. Annuale (2)	Codice CUP (3)	Annullità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Responsabile del procedimento (4)	Lotto funzionale (5)	Lavoro complesso (6)	Codice Istat			Localizzazione - codice NUTS	Tipologia	Settore e sottosectore intervento	Descrizione dell'intervento	Livello di priorità (7) (Tabella D.3)	STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)										Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella D.5)
							Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costi su annualità successiva	Importo complessivo (9)	Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10)	Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante da contrazione di mutuo	Apporto di capitale privato (11)			
																						Importo	Tipologia (Tabella D.4)		
L80014590352202100001	06/2020	I7118000020001	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA MEDIA DI CASTELLARANO. DGR n.69/2020 Edilizia Scolastica	1	2.950.000,00	0,00	0,00	0,00	2.950.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100004	06/2020	I71F19000130001	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		01 - Nuova realizzazione	01.01 - Stradali	REALIZZAZIONE CICLOVIA A ROTEGLIA - SECONDO STRALCIO	1	90.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100005	04/2020	I77E19000070004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		03 - Recupero	05.11 - Beni culturali	CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELL'ACQUEDOTTO ROMANICO	1	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100006	03/2021	I77H19001490004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	RIQUALIFICAZIONE PIAZZA XX LUGLIO	1	130.000,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100007	01/2021	I77H20001220004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO. Art. 1 c.139 Legge n.145 del 2018	1	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100008	02/2021	I78B20000120004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI	1	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100014	07/2021	I71B20000480004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		01 - Nuova realizzazione	01.01 - Stradali	REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA IN VIA MOLINO IN LOCALITA ROTEGLIA	1	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100015	8/2021		2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	RIQUALIFICAZIONE CENTRO URBANO DI CASTELLARANO	1	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100016	09/2021		2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		01 - Nuova realizzazione	01.01 - Stradali	OPERE DI COMPLETAMENTO ESTERNE AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI	1	65.000,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100017		I77H21000450004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2021 - PRIMO LOTTO	1	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100018		I77H21000470004	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2021 - SECONDO LOTTO	1	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100019	12/2021_Legge n.160	I75F21000190001	2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE MEDIANTE MANUTENZIONE STRAORDINARIA. Art. 1 c.29-37 Legge n. 160 del	1	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100020	13/2021		2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		01 - Nuova realizzazione	01.01 - Stradali	ESTENDIMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE	1	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100021	14/2021		2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	02.12 - Riassetto e recupero di siti urbani e produttivi	Manutenzione straordinaria Verde Pubblico	1	59.000,00	0,00	0,00	0,00	59.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100022	15/2021		2021	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.12 - Sport, spettacolo e tempo libero	Manutenzione straordinaria arredi e attrezzature Parchi Pubblici	1	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100003	07/2020	I7118000030001	2022	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA MEDIA E PALESTRA DI ROTEGLIA	2	0,00	1.620.000,00	0,00	0,00	1.620.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100002	08/2020	I7118000040001	2022	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA MATERNA DI CASTELLARANO	2	0,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100010	02/2022		2022	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI	2	0,00	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100011	03/2022		2022	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI	2	0,00	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100009	01/2022		2023	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		06 - Restauro	05.11 - Beni culturali	CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELL'ACQUEDOTTO ROMANICO	3	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100012	01/2023		2023	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	01.01 - Stradali	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI	3	0,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00		0,00			
L80014590352202100013	02/2023		2023	MORDINI ALESSANDRO	SI	NO	008	035	014		07 - Manutenzione straordinaria	05.08 - Sociali e scolastiche	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI	3	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00		0,00			

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. Documento firmato digitalmente da A.G. SPINELLI TONI, ANGELO MOSCA - pubblicata il giorno 27/08/2021 con n. 604. Riprodotte i contatti ai sensi del D.lgs. 2/2015 le successive modificazioni, all'originale digitale.

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Cod. Int. Amm.ne (2)	Codice CUP (3)	Annuale nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Responsabile del procedimento (4)	Lotto funzionale (5)	Lavoro complesso (6)	Codice Istat			Localizzazione - codice NUTS	Tipologia	Settore e sottosettore intervento	Descrizione dell'intervento	Livello di priorità (7) (Tabella D.3)	STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)									Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (13) (Tabella D.5)
							Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costi su annualità successiva	Importo complessivo (9)	Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10)	Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante da contrazione di mutuo	Apporto di capitale privato (11)		
																						Importo	Tipologia (Tabella D.4)	
014590352202100023	04/2023_RigenUrbana	I71B21001250005	2023	MORDINI ALESSANDRO	SI	SI	008	035	014		01 - Nuova realizzazione	05.08 - Sociali e scolastiche	DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA DORALE NELLA FRAZIONE DI ROTEGSLA.	3	0,00	0,00	4.550.000,00	0,00	4.550.000,00	0,00		0,00		
															4.604.000,00	2.435.000,00	4.900.000,00	0,00	11.939.000,00	0,00		0,00		

- Note:**
- Numero intervento = "1" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
 - Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
 - Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
 - Ripetere nome e cognome del responsabile del procedimento
 - Indicare il lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera og) del D.Lgs.50/2016
 - Indicare se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
 - Indicare il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
 - Indicare il codice dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
 - Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, vi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
 - Indicare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
 - Indicare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale
 - Indicare se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
 - Indicare se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
 Cir. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
 Cir. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
 1. priorità massima
 2. priorità media
 3. priorità minima

Tabella D.4
 1. finanzia di progetto
 2. competenza di costruzione e gestione
 3. competenza di gestione
 4. finanziamento a titolo o di scopo
 5. locazione finanziaria
 6. contributo di responsabilità
 7. altro

Tabella D.5
 1. modifica art.5 comma 9 lettera b)
 2. modifica art.5 comma 9 lettera c)
 3. modifica art.5 comma 9 lettera d)
 4. modifica art.5 comma 9 lettera e)
 5. modifica art.5 comma 11

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'intervento	Importo intervento	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Il referente del programma
MORDINI ALESSANDRO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da AGOSTINO TONI, ANGELO MOSCA - pubblicata il giorno 27/04/2021 con n. 604.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modificazioni, in originale digitale.

Non
(1) descrizione dei motivi



Collegio dei Revisori del Comune di Castellano

Verbale n. 10 del 22/04/2021

* * * * *

Oggetto: Parere sulla seconda variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023.

Il Collegio dei Revisori del Comune di Castellano, nelle persone dei Sig.ri Cocconcelli Dott.ssa Sandra, in presenza, Borelli Dott. Mario in video-collegamento, si è riunito in data odierna 22 aprile 2021 alle ore 10,30 presso la sede del Comune alla presenza del Vice-Segretario Dott. Toni, ha redatto il presente verbale. Risulta assente giustificato il Revisore Galli Dott. Davide.

Il Collegio:

- ricevuto in data 20/04/2021 a mezzo mail la proposta della seconda variazione al bilancio di previsione 2021-2023 ed i relativi allegati;

- visto l'art. 109 comma 2 del D.L. 18/2020 "Per le finalità di cui al comma 1, in deroga alle modalità di utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione di cui all'articolo 187, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ferme restando le priorità relative alla copertura dei debiti fuori bilancio e alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, gli enti locali, limitatamente all'esercizio finanziario 2020 e 2021, possono utilizzare la quota libera dell'avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza in corso.

L'utilizzo della quota libera dell'avanzo di cui al periodo precedente è autorizzato, anche nel corso dell'esercizio provvisorio, per una percentuale non superiore all'80 per cento della medesima quota, nel caso in cui l'organo esecutivo abbia approvato lo schema del rendiconto di gestione 2019 e l'organo di revisione ne abbia rilasciato la relazione ai sensi dell'articolo 239, comma 1, lettera d), del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267".

- esaminata la suddetta proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e i relativi allegati da presentare al Consiglio Comunale nella prossima seduta, prospetti predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario che restano conservati tra le carte di lavoro del presente parere che esprimono in dettaglio le variazioni proposte.

Riscontrato che i predetti prospetti riportano:

- previsione (iniziale) alla data della variazione;
- importo della variazione;
- stanziamento risultante.

Considerato che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
- con delibera di G.C. n. 15 del 15/03/2021, si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e alla variazione degli stanziamenti dell'FPV;

- al Collegio dei Revisori compete l'espressione del parere ai sensi dell'art. 239 del D. lgs 267/2000, comma 1, lettera b), punto 2) "proposta di bilancio di previsione verifica degli equilibri e variazioni di bilancio".
Viste le variazioni al bilancio afferenti le poste delle entrate e delle spese, riguardanti il Bilancio di Previsione 2021- 2023 annualità 2021, che sono state così sintetizzate:

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 2.006.141,00	
	CA	€ 1.078.368,91	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 178.868,74
	CA		€ 178.868,74
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 2.135.272,26
	CA		€ 2.005.653,89
Variazioni in diminuzione	CO	€ 308.000,00	
	CA	€ 308.000,00	
TOTALE	CO	€ 2.314.141,00	€ 2.314.141,00
	CA	€ 1.386.368,91	€ 2.184.522,63

Visto:

- § lo schema Allegato I: Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 (Scheda A – B – C – D – E – F).
§ i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U;
§ il D.Lgs. 18/08/2020 n. 267.

Preso atto che:

- § con la corrente variazione restano rispettati gli equilibri complessivi del bilancio;
§ sulla base della predetta variazione l'Ente rispetta il pareggio di bilancio.

ESPRIME

parere favorevole sulla 2^ variazione del bilancio anno 2021 di previsione finanziario 2021/2023, così come sopra esposta, variazione che dovrà essere approvata successivamente all'approvazione del Rendiconto 2020.

Castellarano, 22/04/2021

Il Collegio dei Revisori:

Dott.ssa Sandra Cocconcelli

Dott. Mario Borelli

Dott. Davide Galli (assente giustificato)